
 MEDVĚD  

- zapsaný spolek -  
se sídlem: 5. května 648, 339 01 Klatovy IV, IČ 05370485 

e-mail: spolekmedved@gmail.com 

 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7 
604 55 Brno 
       

V Předslavi dne 16. ledna 2023 
________________________________________________________________ 

 
Upozornění na porušování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 
 

 
Dobrý den, 
 
upozorňuji tímto na porušení povinností obce Předslav, které jedná v rozporu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nezveřejňuje smlouvy, resp. podstatné 

části smluv, což je její povinností.  

 

Obec Předslav zveřejnila Dohodu o narovnání uzavřenou dne 15.12.2021 mezi ní a 

společností IMOS Brno a.s., IČ 25322257, se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno. 

 

V této dohodě je řešeno narovnání mezi těmito subjekty. Původní Smlouva o dílo sjednává 

cenu díla ve výši 66 698 390,77 Kč. Nyní uzavřenou dohodou se upravují vztahy založené 

původní smlouvu, kdy se jedná o narovnání, kterým je původní vysoutěžená a smluvně 

zakotvená cena díla měněna o milionové částky směrem nahoru.  

 

Mimoto dohoda obsahuje konstatován, že dílo bylo dokončeno 31.8.2022, což je prokazatelně 

lživý údaj, protože existuje nekonečné množství dokladů (foto, kamerové zkoušky atd. -

můžeme poskytnout), které dokladují, že provádění díla pokračuje dokonce ještě dnes. 

Smluvní pokuta za prodlení s prováděním díla je tímto způsobem zneplatněna, což opět 

zasahuje drastickým způsobem do vysoutěžených podmínek zhotovitele.  

 

Přesnou částku narovnání (a tedy do původních finančních podmínek) přitom nejde 

z uveřejněné podoby dohody zjistit, protože nebyly zveřejněny přílohy - změnové listy. 

Přitom právě jen z nich lze vyčíst konkrétní částky, jak bylo do původní ceny díla zasaženo.  

 

V čl. 3.9 předmětné Dohody o narovnání je uvedeno, že „Nedílnou součástí této Dohody jsou 

přílohy, a to změnové listy vyjmenované v této dohodě.“ Tyto zásadní dokumenty však 

povinný subjekt nezveřejnil. Jedná se přitom o zásadní dokumenty, bez kterých je dohoda 

nicneříkající, tzv. „o ničem“. Jedná se zřejmě o úmysl starosty, nikoliv o omyl, protože jak se 

v případě této významné smlouvy ukázalo, má starosta obce Bc. Kreuzer co tajit.  

 

Nejedná se přitom o první případ, kdy obec Předslav předmětný zákon porušila. Pokutu od 

zdejšího úřadu za nezveřejnění smlouvy dostala již dne 1.9.2022, spisová značka: ÚOHS-

S0402/2022/VZ,  číslo jednací: ÚOHS-30254/2022/500.  
  
Žádáme, abychom byli vyrozuměni o vyřešení tohoto podnětu.  
 
S pozdravem 
 
MEDVĚD z.s. 

mailto:spolekmedved@gmail.com


Dodejka datové zprávy
Předmět: Upozornění na porušování zákona č. 134/2016 Sb.

ID zprávy: 1129809023
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Dodaná

Odesílatel: MEDVĚD z.s., ul. 5. května 648, 33901 Klatovy, CZ
ID schránky: 2gt4rf7

Typ schránky: Právnická osoba
Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, třída Kpt. Jaroše 1926/7, 60200
Brno, CZ

ID schránky: fs2aa2t
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:
16.1.2023 v 17:05:50 EV0: Datová zpráva byla podána.
16.1.2023 v 17:05:50 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.


		2023-01-16T17:05:54+0100
	Praha, ČR
	Informační systém datových schránek - produkční prostředí
	Informace o doručování datové zprávy




